

PORADNIK GOSPODARCZY.

Produkcya obręczy wierzbowych. Obręcze do beczek i skrzynek, do wyrobu mebli koszykarskich, wreszcie na styliska do rozmaitych narzędzi wyrabia się z 2 do 4 letniego pręcia wierzbowego. Hodowla ich bywa często korzystniejsza niż pręcia koszykarskiego. Obie jednak dadzą się z sobą połączyć, a nawet pozyskiwanie naprzemian jednego i drugiego materiału jest dla utrzymania produktywności łożowiska potrzebne. Postępowanie przytem jest tego rodzaju, że po czteroletniem najwyżej użytkowaniu jednorocznego pręcia, pozostawia się łożowisko przez 2 do 4 lat w spokoju dla otrzymania grubszych obręczy. Gospodarstwo takie wymaga w każdym razie silnie rosnących gatunków wierzby; wierzba purpurowa nie osiąga potrzebnych rozmiarów, najodpowiedniejszą jest wierzba migdałowa (*Salix amygdalina*), którą kupcy, ze względu na silne i twarde drewno przenoszą nad inne. Do wyłącznej produkcyi obręczy użyte bywają niektóre mieszańce, które do

tego celu jeszcze lepiej się nadają niż wierzba migdałowa, głównie dla szybkiego przyrostu i dobrego materiału.

Sama hodowla obręczy nie różni się wiele od hodowli pręcia koszykarskiego. Wymagają one przede wszystkim żyznej gleby, któraby w krótkim czasie wydała długie i grube pręty. Odległość sadzenia szubrów wynosi 50 do 30 cm na glebie zregulowanej jak zwykle. Szubry nacinają się z silnych jednorocznych pędów, na długość 30 cm. Uważać należy, aby usuwać odrosła w pierwszym roku, przez co uzyskuje się w drugim roku kilka równych, gonnych pędów, zamiast jednego silnie rozgałęzionego. Kolej reguluje się według tej grubości prętów, która ma najlepszy popyt, zwykle kolej jest trzyletnia. Odcięte pręty sortuje się podług wielkości i średnicy, a jeżeli nie można ich sprzedać w stanie nieokorowanym, to najlepiej wstawić je do wody, a gdy miazga puści, okorować w zwykły sposób.

Jeżeli chcemy produkować pręcie koszykarskie i obręcze naprzemian, to najlepiej sadzić tak gęsto, jak tego wymaga materiał koszykarski, w takim razie jednak należy w tym roku, w którym rozpoczyna się produkcja obręczy, wyciąć słabsze pędy, pozostawiając 2 lub 3 na pieńku. Jeżeli n. p. po 3 letnim użytkowaniu 1 rocznego pręcia, chcemy odrosła czwartego roku użyć na obręcze, to pozostawiamy pędy do końca maja następnego roku w spokoju, poczem usuwamy naj słabsze pędy, które zużywamy jako pręcie koszykarskie. Wcześniejsze wycięcie słabych pędów mogłoby przez wywołanie nowych odrosli spowodować osłabienie pniaczków.